



PERFIL

Hombre de 32 años, padre de una niña nacida en 2017 y vecino del municipio de Ingenio.

Laboralmente, he tenido la oportunidad de trabajar dentro de grandes empresas en el sector turístico, lo cual me ha permitido crecer y aprender mucho en este sector, en los departamentos de Marketing y Comercial.

También he podido ganar experiencia cara al público y con trabajos de comercial para empresas de eventos y

Alta tolerancia al estrés y al trabajo bajo presión. Apto para la toma de decisiones y siempre en busca de la resolución de posibles incidentes de la manera mas eficiente.

CONTACTO

TELÉFONO:
686-677-492

CORREO ELECTRÓNICO:
rubencruzliria@hotmail.com

RUBÉN CRUZ LIRIA

FORMACIÓN

ESCOEX – UNIVERSITY OF WALES

SEPT 2010 – MAY 2014
Degree Business and Marketing

ESCOEX – UNIVERSITY OF WALES

MAR 2014 – SEPT 2014
Executive Master en Innovación, comercialización y eficiencia turística

ESAH – ESCUELA SUPERIOR ABIERTA DE HOSTELERIA

MAY 2016 – ABR 2017
Master en Dirección hotelera

EXPERIENCIA LABORAL

SERVATUR S.A. – DEPARTAMENTO COMERCIAL

Marzo 2019 – Actual
Desarrollo y comercialización de productos turísticos. Gestión de Chanel manager, firma de contratos, control de revenue, etc.

ESMERALDA RESORTS – DIRECCIÓN COMERCIAL Y MARKETING

ENERO 2014 – MARZO 2019
Dirección del departamento comercial y marketing, gestión de personal, toma de decisiones. Gestión y firma de contratos con TTOO. Único responsable del departamento.

COMERCIAL – DG EVENTOS

ESPORADICAMENTE ENTRE 2007 y 2014
Gestión de equipo comercial para diversas campañas de marketing en puntos de venta y/o en grandes eventos.

APTITUDES



